1/3

第９回 原子力建築維持管理小委員会 議事録

日 時：令和５年２月２８日（火）１０：００～１１：００

場 所：オンライン会議（Webex）

出席者：瀧口（主査：東工大）、梅木（幹事：中部電）、    【※敬称略、下線＿は欠席者】

山田（東大）、岸本（近畿大）、丸山（名大）、松沢（建研）、

赤瀬（東電）、中山（関電）、神野（四電）、小川（原電）、

足立（大林）、澤田（鹿島）、坂詰（清水）、光木（大成）、徳永（竹中）

アドバイザ：寺本（広島大）

オブザーバ：田中（大林）、前中（竹中）、木村（清水）

資 料： ９-0 第９回 原子力建築維持管理小委員会 議事次第

 ９-1-1 第８回 原子力建築維持管理小委員会 議事録（案）

 ９-1-2 2022 年度 原子力建築維持管理小委員会 年間ｽｹｼﾞｭｰﾙ

 ９-2-1 「原子力施設における建築物の維持管理指針・同解説」改定概略ｽｹｼﾞｭｰﾙ

 ９-3-１ 2022 年度小委員会活動成果報告

 ９-４-1 査読意見・対応表（査読者氏名：大田和彦）

 ９-４-２ 査読意見・対応表（査読者氏名：久田嘉章）

 ９-４-３ 構造委員会査読原稿

 ９-５-1 電力共通研究論文発表リスト

議 事：

１. 前回議事録の確認等について

✓ 梅木幹事より、第８回原子力建築維持管理小委員会議事録（案）についての説明があり、了承

された。

✓ 梅木幹事より、2022 年度の小委員会スケジュール、指針改定概略スケジュールについて報告

された。

２. ２０２２年度活動報告について

✓ 梅木幹事より、2022 年度小委員会活動成果報告の提出について説明があった。

３. 維持管理指針の改定について

✓ 梅木幹事より、大田先生の査読意見の対応案について説明があった。

✓ 梅木幹事より、久田先生の査読意見の対応案について説明があった。

4. その他

✓ 梅木幹事より、PLM 電共研論文発表リストについて説明があった。

以 上